
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ № 6» г. ВОРКУТЫ  

(МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты) 

 

П Р И К А З  

 

 
22 сентября 2022 года                                № 943 

 

 

 

Об организации питания детей с пищевой аллергией и другими отклонениями в 

состоянии, требующими коррекции питания продуктов 

 

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи» и № 32 от 27.10.2020 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

методическими рекомендациями МР 2.4.0162-19 от 30.12.2019 «Особенности 

организации питания детей, страдающих сахарным диабетом и иными 

заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании», приказом 

начальника управления образования администрации  МО ГО «Воркута» от 17.02.2022 

№ 243 «О работе общеобразовательных учреждений по организации питания детей, 

нуждающихся в лечебном и диетическом питании», приказом и.о. начальника 

управления образования администрации  МО ГО «Воркута» от 08.04.2022 № 533 «Об 

итогах мониторинга потребности обучающихся, нуждающихся в лечебном и 

диетическом питании» и с целью обеспечения полноценного сбалансированного 

питания детей с пищевой аллергией и другими отклонениями в состоянии здоровья, 

требующими коррекции питания продуктов, при предоставлении родителями 

(законным и представителями) заключения (рекомендации по ограничению 

(исключению) в питании ребенка продуктов-аллергенов) профильного врача, 

специалиста по ограничительным мероприятиям в питании 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогическому коллективу, медсестре учреждения, ответственному за 

организацию питания Дорожко Н.П. и сотрудникам пищеблока: 

1.1. на постоянной основе проводить работу по выявлению потребностей 

обучающихся, нуждающихся в лечебном и диетическом питании; 

1.2. провести работу по утверждению специального 10-дневного меню и 

технологических карт блюд для организации питания обучающихся; 

1.3. ознакомить родителей (законных представителей) с содержанием 

специального 10-дневного меню и особенностями организации лечебного и 

диетического питания детей; 

1.4. организовать лечебное и диетическое питание обучающихся в 

соответствии с утвержденным специальным 10-дневным меню, обеспечить контроль 

качества организации питания. 

2. Возложить ответственность на работников пищеблока за качество 

приготовления специального меню для обучающихся с пищевыми особенностями. 

3. Работникам пищеблока организовать питание детей (с пищевой аллергией и 

др. ограничениями в питании), которые нуждаются в нем по медицинским 

показаниям, с заменой продуктов и отдельным приготовлением блюд в соответствии 

с рекомендациями врача-специалиста. 

4. Ответственному за организацию питания Дорожко Н.П. информировать МУ 

«Межотраслевая централизованная бухгалтерия» о количестве обучающихся, 

нуждающихся в лечебном и специальном питании в соответствии с утвержденными 

категориями. 

 

 

Директор          Н.В.Хмарук 

 

С приказом ознакомлены: 

Дорожко Н.П. 

Деменкова А.А. 

Герус Т.С. 

 


		2023-03-14T10:39:18+0300
	Хмарук Наталья Виленовна
	Я являюсь автором этого документа




